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Elektrownie atomowe nie zwiększają ryzyka
białaczki u dzieci
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U dzieci mieszkających w pobliżu elektrowni
atomowych białaczka i chłoniaki występują nie częściej niż u ich rówieśników z innych
rejonów - informuje "British Journal of Cancer".

Naukowcy z Childhood Cancer Research Group w Oxfordzie przeanalizowali pochodzące z National
Registry of Childhood Tumours dane z lat 1962-2007 dotyczące 10 000 dzieci, u których białaczkę
i podobne choroby rozpoznano przed piątym rokiem życia. Badając miejsce urodzenia i zamieszkania
dzieci nie stwierdzono, aby sąsiedztwo elektrowni atomowej zwiększało ryzyko zachorowania.

Podobne wyniki uzyskiwano już wcześniej, jednak poprzednie badania bywały podważane.

Zachorowania na białaczkę stanowią około jednej trzeciej wszystkich zachorowań na nowotwory u
brytyjskich dzieci. Co roku rozpoznaje się tam około 500 przypadków u dzieci przed 15 rokiem życia.

Obawy przed wpływem elektrowni atomowych na zdrowie dzieci pojawiły się na początku lat 80.
Wtedy to dziennikarskie dochodzenie wykazało, że dzieci mieszkające w pobliżu składowiska
odpadów atomowych Sellafield częściej chorują na białaczkę. Od tego czasu prowadzono w różnych
krajach Europy liczne badania, dające sprzeczne wyniki.

Przeciwnicy energii atomowej krytykowali sposób prowadzenia badań i wskazywali na niemiecką
pracę, sugerującą istnienie związku przyczynowego. Najnowsze analizy oparte są na tych samych
metodach, co uznane badania niemieckie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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